



معاون اجرایی رئیس جمهور:

دولت به دنبال راه حل های معیوب نیست

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان این که «هرجا صورت مسئله پاک شد فاصله ما با راه حل بیشتر شد» گفت: گنمان ناترازی ها از آسیب های گذشته است اما این روزها از رئیس جمهوری ایراد می گیرند چرا از ناترازی با شفافیت صحبت می کند؟ چرا صورت مسئله را پنهان کنیم؟ ما به صراحت مسئله را می پذیریم تا علاجش را دقیق تر بیابیم...

تیتیرهای مهم

مقاومت؛ تنها راه نجات لبنان از تهدیدات وجودی

فشارهای اجتماعی و فرهنگی بر دختران مجرد زیاد است

جاماندن پشت درهای بسته ازدواج



زهر حبیب پور / گروه جامعه
ازدواج در جوامع سنتی ایران به عنوان یک مرحله مهم از چرخه زندگی زنان و مردان تلقی می شود. اما در دهه های اخیر، تغییرات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و آموزشی باعث شده است تعداد قابل توجهی از دختران، به دلایل گوناگون، از سن متعارف ازدواج عبور کنند و همچنان مجرد باقی بمانند...

بورش به حمایت و رهایی از محدودیت ها نیاز دارد

پیشکسوتان و مانع تراشی در مسیر اصلاحات

رد پای شیطان آبی در نگین گردشگری ایران

بی عملی وزارتخانه

تمرد ایران خودرو، بحران در بازار

روزنامه اقتصادی مجرایران

اسکناس

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۸۰ • سال هفتم
۲۶ صفر ۱۴۴۷ • ۲۰ آگوست ۲۰۲۵ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان

شرط تازه تهران برای مذاکره با واشنگتن؛

گفت وگو بدون سایه جنگ

در میانه فشارهای فزاینده اروپا و تهدید بازگشت تحریم های شورای امنیت، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، از آمادگی مشروط تهران برای گفت وگو با ایالات متحده سخن گفته است. او تأکید کرد که مذاکره تنها زمانی معنا دارد که واشنگتن از مداخله نظامی و سیاست تهدید فاصله بگیرد...

صفحه ۲

گزارش «اسکناس» از تسهیلات ناچیز بانک مسکن

«ثمر» وامی بجای اثر



در شرایطی که قیمت مسکن دچار تورم عجیبی شده، این که بولی یک سال را کند بماند تا رقمی حدود ۳۰۰ میلیون تومان وام پرداخت شود چه معنایی می تواند داشته باشد؟

صفحه ۳

۱

سرمقاله

۴ هدف پشت پرده ترامپ از نشست آلaska

سامان سفالگر؛ کارشناس مسائل بین الملل
به تازگی شاهد برگزاری نشست مشترک دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور آمریکا و روسیه در آلaska بودیم. نشست که دستور کار اصلی اش جنگ اوکراین و بررسی راه های خاتمه دادن به آن عنوان شده بود. با وجود این، آن طور که منابع آگاه گفته اند، طیفی از دیگر موضوعات نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفته است...

• صفحه ۲ را بخوانید

۱

گزارش

ناکامی وزرای پیشین در تک نرخی سازی ارز مدنی زاده در مسیر یک تجربه تکراری

اخیرا سید علی مدنی زاده، دومین وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، در حاشیه جلسه شورای گفت وگو با بخش خصوصی با اشاره به مشکلات قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از اصلاح این قانون به عنوان پیش شرط حرکت به سمت تک نرخی سازی یاد کرد. او گفت: «ما تلاش می کنیم تغییراتی به وجود بیاوریم که بازار ارز یک نرخ داشته باشد و بانک مرکزی بتواند آن را در چارچوب سیاست شناور مدیریت شده کنترل کند تا افزایش نرخ ارز به صورت چپشی نباشد و اقتصاد ثبات پیدا کند...» این وعده در حالی مطرح می شود که پیش تر نیز وزرای اقتصاد در دولت های سیزدهم و چهاردهم تلاش هایی مشابه داشتند که به شکست انجامید...

• صفحه ۳ را بخوانید

۱

گزارش

فارن افروز:

تهران و واشنگتن فرصت کاهش تنش را دارند

نشریه آمریکایی با پرداختن به تاریخچه روابط تهران و واشنگتن در طول دهه های گذشته، تأکید کرد: به رغم سال ها خصومت نهادینه شده میان ایران و ایالات متحده، دو کشور همچنان فرصت بازگشت به دیپلماسی و کاهش تنش در روابط میان خود را دارند...

• صفحه ۴ را بخوانید

۱

خبر روز

قوانین و مجوزهای دست و پاگیر سد راه صادرات فناوری اطلاعات

عضو انجمن تولیدکنندگان نرم افزار تلخن همراه با اشاره به ظرفیت های بالای شرکت های ایرانی در صادرات الیکتیکشن و بازی های رایانه ای گفت: مشکلات تامین سرمایه، محدودیت ارتباطات بین المللی، مهاجرت نیروهای متخصص، لزوم اخذ مجوزهای متعدد، بیمه، مالیات، مقررات سختگیرانه و چالش های رگولاتوری، شرکت های فناوری اطلاعات را ضعیف کرده است. سعید رسول اف، با تأکید بر اهمیت توسعه صادرات فناوری اطلاعات و ارتباطات اظهار داشت: هدف ما ایجاد گذرگاهی برای معرفی ظرفیت های بالقوه کشور در این حوزه و تسهیلگری از طریق گرد هم آوری ذی نفعان مختلف برای توسعه صادرات بوده است. وی با اشاره به ظرفیت ویژه کشور در حوزه نرم افزار و بازی های رایانه ای افزود: ناشران بازی های دیجیتال در ایران توانسته اند محصولات خود را در بازار های بین المللی عرضه کرده و موفقیت هایی به دست آورند. این دو حوزه می توانند با حمایت و تمرکز بیشتر، رشد قابل توجهی در صادرات داشته باشند. رسول اف گفت: ما همکاری هایی با اپراتورها و شرکت های تولیدکننده تلخن همراه داشتیم اما پس از اعمال تحریم های ثانویه از سال ۲۰۲۰، ارتباط مستقیم ما با برندهای بین المللی، به ویژه شرکت های کره ای قطع شد و این موضوع ظرفیت بزرگ صادراتی را برای شرکت های ایرانی به شدت محدود کرده است. وی ادامه داد: رسیدن به صادرات موفق نیازمند تولید با کیفیت و مطابق با استانداردهای جهانی است اما در حال حاضر بسیاری از شرکت های داخلی با مشکلات جدی در تامین سرمایه در گردش مواجه اند. محدود شدن ارتباطات بین المللی، کاهش سرمایه گذاری و افزایش مهاجرت نیروهای متخصص به ویژه در حوزه های فنی و امنیتی، باعث تضعیف ساختار تولیدی شرکت ها شده است. رسول اف با اشاره به اینکه لزوم اخذ مجوزهای متعدد، چالش های مربوط با بیمه، مالیات و مقررات سختگیرانه، فشار مضاعفی به شرکت ها وارد کرده است، افزود: امروز نسبت به سال های گذشته، شاهد بدنه ضعیف تری از شرکت های کوچک و متوسط در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات هستیم. وی بیان کرد: انتظار می رود بازنگری جدی در سیاست گذاری ها و حمایت از تولید داخلی در حوزه IT و نرم افزار صورت گیرد، چراکه فناوری اطلاعات و ارتباطات می تواند به عنوان پیشران اقتصاد دیجیتال، نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی کشور ایفا کند.

خبر ویژه

اگر مکانیسم ماشه فعال شود گزینه های متعددی برای پاسخ داریم

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه های مختلفی برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه ها، خروج از NPT است. عباس گلرو درباره تهدید برخی کشورهای اروپایی مبنی بر فعال سازی مکانیسم ماشه و ملل، گفت: در وهله اول باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد که مذاکرات برجام و پیوستن آن صدور قطعنامه ۲۲۳۱، شش قطعنامه تحریمی فصل هفتم شورای امنیت علیه ایران را ملغی کرد. وی توضیح داد: زمانی که قطعنامه های سازمان ملل صادر می شود، کشورها ملزم به همکاری هستند؛ هرچند ممکن است ما این قطعنامه ها را ناعادلانه یا غیرمشروع بدانیم، اما به هر حال تصویب آن در سازمان ملل الزام آور است. رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لذا اگر مکانیسم ماشه فعال شود، آن قطعنامه تحریمی سازمان ملل علیه ایران بازمی گردد. یکی از نتایج این اتفاق آن است که موضوع قطعنامه های ایران دوباره به دستور کار شورای امنیت سازمان ملل باز می گردد؛ شورای امنیت می تواند این موضوع را به صورت ماهانه یا در بازه های زمانی دیگر بررسی کند که این یک چالش سیاسی برای ما خواهد بود و اتفاق خوبی نیست. نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نکته بعدی اثرات بازگشت تحریم ها است که طبیعتاً آثار گسترده ای در حوزه های مختلف فروش نفت، بانکی و به ویژه تسلیحاتی خواهد داشت. به عنوان مثال، در حال حاضر ایران می تواند سلاح به برخی کشورها بفروشد و این منبع درآمدی برای کشور است، اما بازگشت این تحریم ها می تواند خرید و فروش تسلیحات را ممنوع کند و همکاری کشورها را با ایران محدود سازد. البته عقلانیت حکم می کند که نباید از بازگشت تحریم ها استقبال کنیم. وی تأکید کرد: با وجود این، اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه های مختلفی برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه ها، خروج از NPT است که این موضوع در حال بررسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است.

پشت پرده برنامه ارز ترکیبی برای واردات کالاهای اساسی چیست؟

ارز ترکیبی در کانون توجه

نخست توسط فعالان صنفی واردکنندگان روغن مطرح شد و خیلی زود شایبه هایی در کانون توجه فعالان بازار و بخش کشاورزی قرار گرفت و واکنش های گسترده ای را به همراه داشت. موضوعی که ابتدا از سوی انجمن صنفی واردکنندگان روغن مطرح شد و پس از آن نرخ های مختلف ارز ترکیبی در گروه های پیام رسان مرتبط با تجارت خارجی به شکل گسترده ای مورد بحث قرار گرفت. بااین حال، حساسیت های ایجاد شده در خرداد و تیر ۱۴۰۲ به توقف فعالیت های برخی واردکنندگان نهاده های دامی انجامید و در نهایت وزیر جهاد کشاورزی رسماً اعلام کرد که این برنامه متوقف شده است.

ارز ترکیبی؛ ترکیبی از ارز ترجیحی و ارز نیمایی

ماجرای تخصیص ارز ترکیبی، در واقع به معنای استفاده همزمان از دو نوع ارز وارداتی برای تأمین کالاهای اساسی بود؛ ارز ترجیحی با نرخ دولتی ۲۸۵۰۰ تومان و ارز نیمایی ۷۰ هزار تومان که نرخ آن به مراتب بالاتر است و براساس نرخ مرکز مبادله تعیین می شود. در این طرح، برای شش قلم کالای مهم کشاورزی از جمله نهاده های دامی، بخشی از واردات با ارز نیمایی و بخشی با ارز ترجیحی انجام می شد. این ترکیب موجب شد تا قیمت تمام شده کالاهای شدت افزایش یابد و نهایتاً نرخ مصوب نهاده های دامی تا ۴ درصد افزایش پیدا کند.

تنش سازمان برنامه و بودجه

طبق اعلام رسمی وزیر جهاد کشاورزی، این تصمیم از سوی سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد شد و بر اساس اعلام وزیر جهاد کشاورزی، این سازمان با وجود اختصاص سهمیه مشخص ارزی برای واردات کالاهای اساسی، به وزارت جهاد پیشنهاد داد که به جای ارز ترجیحی کامل، «ارز ترکیبی» تخصیص یابد. این موضوع عملاً باعث می شد تا ارز کالاهای اساسی با نرخ بالاتر به سید واردات اضافه شود. این تغییر ناگهانی سازوکار تأمین ارز، شوک بزرگی به بازار نهاده ها وارد کرد و قیمت ها را به سرعت بالا برد. ماجرای ارز ترکیبی

وزیر امور خارجه:

ارمنستان اطمینان داد خاکش مبدأ تهدید علیه ایران نخواهد شد

داد. وی افزود: در حوزه ترانزیت و مسیرهای ارتباطی نیز گفت وگوهای مهمی صورت گرفت. طرف ارمنی توضیحات مبسوطی درباره مباحث اخیر در واشنگتن ارائه کرد و اطمینان داد که از خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران آگاه است و همواره به آن ها توجه خواهد داشت.

بر اساس این اطمینان، ارمنستان هیچ گاه اجازه نخواهد داد که از خاک این کشور تهدیدی متوجه ایران شود. وزیر امور خارجه در پایان گفت: توافق شد که سند جامع همکاری های راهبردی میان دو کشور در آینده نزدیک نهایی و امضا شود.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: طرف ارمنی اطمینان داد که هیچ گاه اجازه نخواهد داد از خاک این کشور تهدیدی متوجه جمهوری اسلامی ایران شود. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، پس از نشست سران ایران و ارمنستان اظهار داشت: مذاکرات بسیار جدی و سازنده ای میان دو طرف برگزار شد. مادرباره همکاری های گسترده اقتصادی از جمله تجارت، سرمایه گذاری و اجرای پروژه های فنی و مهندسی گفت وگوهای مفصلی داشتیم. همچنین همکاری های فرهنگی میان دو کشور به دلیل پیوندهای عمیق و دیرینه فرهنگی، بخش دیگری از مباحث این نشست را تشکیل

عکس نوشت



سوستان گیلان، بهشت تالاب‌های ایران / گردشگران / تسنیم

معرفی کتاب

معرفی کتاب چشم‌ها بهترین بخش ماجرا؛

بهترین کتاب ترسناک سال از نگاه نیویورک تایمز



مونیکا کیم در کتاب چشم‌ها بهترین بخش ماجرا، داستان فروپاشی یک خانواده، خشمی فروخورده و عطشی سیری ناپذیر را روایت می‌کند؛ ماجراجویی که با وسوسه‌ای مرگبار آغاز می‌شود و به قتل‌های زنجیره‌ای ختم می‌گردد، در دنیایی که مرز کابوس و واقعیت محو شده است. این کتاب، هم قصه‌ای تکان‌دهنده است و هم بیانیه‌ای فرهنگی، و در هر دو زمینه، تأثیری عمیق و ماندگار بر مخاطب به جای می‌گذارد.

مونیکا کیم (Monika Kim) از همان نخستین جملات کتاب چشم‌ها بهترین بخش ماجرا (The Eyes Are the Best Part)، مخاطب خود را به فضای زندگی یک خانواده‌ی کره‌ای آمریکایی دعوت می‌کند. چشم‌ها باز می‌کنید در آپارتمان تنگ و گرفته‌ای هستید که بوی طوطی و فرسودگی آمیخته به ماهی سرخ شده مشامتان را پر می‌کند. اینجا خانه‌ی جی‌وون است؛ دختری جوان که با کوچ ناگهانی پدر، به ستون متزلزل این خانه‌ی نیمه‌فروخته تبدیل شده است.

پیشخوان

نگاه‌گزینشی «تاسیان» به تاریخ



شدند. فرمانده نظامی در بزرگه‌ها از خشونت دریغ نکرد و به شدت در مقابل انقلابیون ایستاد. رئیس ساواک - با بازی مجید مظفری - نیز بی‌رحمانه در شکنجه و دستگیری انقلابیون کوشید. نمونه روشن آن، جوان ساواکی به نام سعید بود که دیکتاتوری و خشونت او به خوبی تصویر شد؛ گرچه در لحظات پایانی زندگی، تحت تأثیر روابط عاشقانه امیر و شیرین تغییر اندکی در نگرش رخ داد، اما این موضوع به معنای تظہیر او نبود، زیرا نهایتاً به سزای اعمالش رسید.

شخصیت جمشید نجات و خانواده‌اش نماینده جریان سرمایه‌داری بودند؛ زندگی خوش و بی‌دغدغه‌ای در دوران پهلوی داشتند. او نه طرفدار انقلابیون بود و نه مدافع جدی پهلوی، بلکه بیشتر نگران آینده کارخانه و خانواده‌اش بود. نجات خود را دلسوز کارگران می‌دانست، هرچند آنان تحت تأثیر جریان‌های چپ، شورش کردند و کارخانه را به آتش کشیدند. سرانجام او برای حفظ آینده خانواده‌اش، به‌ویژه دخترش، ناچار به ترک ایران شد.

باکروان کارگران را عمدتاً جاهل و زیاده‌خواه تصویر کرده است؛ کسانی که بیشتر تحت تأثیر محسن یا جریان چپ بودند. در این بخش مذهب‌بین نقش کلیدی نداشتند. بنابراین تینا باکروان در این سریال، اصل وقوع انقلاب را انکار نکرده، بلکه انتقادهای خاص خود را مطرح کرده است؛ انتقادهایی که باید با نگاهی واقع‌بینانه شنید و تحلیل کرد. با این حال، مهم‌ترین غیبت در روایت او، حذف نقش روحانیت است؛ جریانی که از سال ۴۲ در بسیج مردم و هدایت انقلاب نقش اساسی داشت و با برگزاری راهپیمایی‌های عظیم تاسوعا و عاشورا و دستور تخلیه پادگان‌ها، مسیر پیروزی انقلاب را هموار کرد. مشخص نیست چرا باکروان این قشر کلیدی را نادیده گرفته است.

محمود گبرلو

«تاسیان» اولین سریال عاشقانه - تاریخی بود که نگاهی متفاوت به تاریخ انقلاب اسلامی ایران داشت؛ نگاهی که باعث شد برخی را خوشحال و برخی دیگر را عصبانی کند. هدف این یادداشت بررسی مسیر عاشقانه سریال نیست - هرچند این بخش نیز جای نقد دارد، زیرا هرچند مورد پسند جوانان قرار گرفت اما گاهی شتاب‌زده و تصنعی از کار درآمد. بلکه تمرکز بر روایت تاریخی سریال است. تینا باکروان، به اصل انقلاب که منجر به پیروزی سال ۵۷ شد نزدیک نشد، بلکه گذرا به تحلیل جریان‌های درونی انقلابیون با گرایش‌های مختلف و همچنین وابستگی به سلطنت پهلوی پرداخت.

یکی از این جریان‌ها، گروه‌های چپ کمونیست به رهبری دکتر رجب‌زاده بودند که در تحریک دانشجویان نقش اساسی داشتند. اما باکروان نشان داد که علی‌رغم شعارهای برطمطراق، این جریان دیگر جنبانیت و خیانت‌هایی همچون قتل همسر اول حوری یا زمینه‌سازی برای خودکشی متوجه‌ر بود. در کنار آن، او به روشنفکرانی همچون کیمیایی و بیضایی نیز اشاره‌ای گذرا کرد که در آگاه‌سازی دانشجویان نقش مؤثری داشتند، هرچند حضورشان کم‌رنگ بود.

جریان دیگری از انقلابیون با اعتقادات مذهبی به تصویر کشیده شد، مانند حاج رضا امید که افراد مؤمن و مرتبط با بازاریان مذهبی بودند. این روایت‌ها برای مخاطب منطقی و مثبت جلوه می‌کرد. در مقابل آنان، گروهی وابسته به حکومت پهلوی قرار داشتند؛ یک فرمانده نظامی، رئیس ساواک و جمشید نجات که به ترتیب نمایندگان نظامی، امنیتی و سرمایه‌داری معرفی

مجتمع‌های تجاری در شیراز، از گروه‌بندی خاموشی‌ها خارج شود

وی همچنین با اشاره به وجود ۲۶۴ پلاک تجاری در مجتمع متبوع، بیان کرد: ۵۲ هزار مترمربع، ساختمان ملکی این مجموعه ۹ طبقه است.

مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز، از واگذاری همه پلاک‌های تجاری این مجموعه خبر داد و گفت: تنها چند پلاک بزرگ و کوچک مقیاس جهت فروش و واگذاری باقی مانده است. کوشا، به ظرفیت پارک ۷۶۰ خود رودر پارکینگ این مجتمع نیز اشاره کرد و افزود: پارکینگ در اختیار مشتریان قرار دارد. وی، صنوف بندی را وجه تمایز این مجتمع نسبت به سایر مجتمع‌های تجاری در سطح کلانشهر شیراز ذکر و عنوان کرد: طبقه منفی یک این مجتمع به مزون لباس عروس و شب، طبقه همکف به پوشاک، طبقه اول نیز پوشاک، طبقه دوم به کیف و کفش، طبقه سوم به جواهر و طلا، طبقه چهارم به شهر الکترونیک و طبقه پنجم نیز به شهرپازی، سینما و فودکورت اختصاص داده شده است. مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز اضافه کرد: طبقه ۸، ۷ و ۹ به روف‌گاردن بین المللی، سالن کنسرت، سالن ادب، سالن فرهنگ و سالن VIP ویژه جلسات اختصاص داده شده که طی ماههای آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

کوشا ادامه داد: قرارداد راه‌اندازی سینما و شهرپازی با برنده‌های مطرح پایتخت منعقد شده و تا پایان امسال راه‌اندازی می‌شود. وی اضافه کرد: طبقات فوقانی این مجتمع از بازیهای VR، نگهداری کودک، سالن جشن تولد، بولینگ و بیلبارد و بازی فکری تشکیل شده است. همچنین همه برنده‌های غذاخوری در شیراز در بخش فودکورت مستقر خواهند شد.

تلفیق فرهنگ و هنر در مجتمع تجاری عقیف‌آباد

مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز با بیان اینکه سالن‌های ویژه آقایان به صورت VIP و دیپارتمان لاغری بدنسازی و هوای ویژه خانم‌ها نیز در این مجتمع پیش‌بینی شده و تا پایان امسال مهجر می‌شود، گفت: نقش قالی‌های هنری در سقف یکی از طبقات فوقانی نیز به مساحت ۴۶ مترمربع در قالب نقش شکارگاه در حال اجراست که در جهان سابقه ندارد. کوشا تصریح کرد: این مهم مهجهر به QR کد است و اطلاعات آن روی گوشی همراه مخاطبین قابل مشاهده است.

مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز ادامه داد: در آخرین طبقه این مجتمع نیز تلسکوپ برقی مستقر و رصدخانه آن هم مهجهر شده است.



با وجود هزینه زمان و هزینه مالی که قطعی برق برای کسب و کارهای مختلف به همراه می‌آورد، مسلماً باید دنبال چاره‌وراهی‌کاری برای کاهش این هزینه‌ها باشیم، اما در عین حال این روزها تأثیر قطعی برق روی کسب و کارهای مختلف، از جمله مجتمع‌های تجاری مشهود است. به گزارش اسکناس از شیراز، مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز در جمع خبرنگاران ضمن تجلیل از مقام خبرنگار و گرامیداشت ایام اربعین حسینی، از خاموشی‌های بی‌برنامه گلایه کرد و گفت: نه تنها ما که همه واحدهای تجاری در شیراز در این باره گلایه مند هستند. فرشاد کوشا خواستار برنامه‌ریزی جامع از سوی شرکت توزیع برق شیراز برای مجتمع‌های تجاری شد و عنوان کرد: ساعت کار مجتمع‌های تجاری از ۱۰ تا ۲۱ بعدازظهر و از ۵ تا ۱۱ شب است، اگر قرار است خاموشی اعمال شود، در فاصله بیش و پس از این بازه‌های زمانی باشد.

وی تصریح کرد: گاهی به محض باز شدن واحد صنفی، برق قطع می‌شود و مغازه‌دار ناچار تعطیل می‌کند و به خانه می‌رود.

مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز با تأکید بر این موضوع که خاموشی‌ها، کسب و کارها را تحت الشعاع قرار داده است، گفت: مشتری باید دین خاموشی، وارد مجتمع نمی‌شود.

تعدیل نیرو در پی خاموشی‌ها

کوشا اضافه کرد: با قطعی برق و کاهش میزان فروش، بعضی از واحدها نیروهای خود را تعدیل کرده‌اند. وی با بیان این موضوع که ژرژانور هم باسختگوی برق همه واحدهای مجتمع نیست، تأکید کرد: شرکت توزیع برق شیراز، برق مجتمع‌های تجاری را از گروه بندی خاموشی‌های خانگی خارج کند.

کسود نیروی خدماتی

مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز در بخش دیگری از سخنانش از اشتغال بیش از یک‌هزار نفر اعم از پرسنل اداری، حراست، نیروهای خدماتی و... در این مجتمع سخن گفت و افزود: متأسفانه ما با مشکل استخدام نیروی خدماتی هم مواجه هستیم و علی‌رغم حقوق مناسب اما تمایلی برای اشتغال در بخش خدمات ندارند.

کوشا ادامه داد: اگرچه از طریق بخش اشتغال اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم اقدام کرده‌ایم اما پس از ۸ ماه تنها ۲۲ نیرو، نام‌نویسی کرده‌اند.



روف‌گاردن عقیف‌آباد؛ شناسنامه فرهنگی شهر شیراز

کوشا در بخش پایانی سخنانش وجه تمایز این مجتمع نسبت به سایر مجتمع‌های تجاری را روف‌گاردن بین‌المللی و صنوف بندی ذکر و تصریح کرد: در روف‌گاردن فرهنگ، معماری و تاریخ شیراز به نمایش گذاشته شده است. در واقع شناسنامه فرهنگی شهر شیراز در این مجتمع در بخش روف‌گاردن به نمایش درآمده است.

وی همچنین وجود برنده‌های مطرح را دلیل مخاطبین بالای این مجتمع تجاری عنوان کرد. مدیر مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری عقیف‌آباد شیراز با بیان اینکه در آینده‌ای نزدیک کارواش و خشک‌شویی در پارکینگ این مجتمع راه‌اندازی خواهد شد، یادآور شد: بخشی از طبقات فوقانی این مجتمع نیز به فروشگاه زنجیره‌ای اختصاص داده می‌شود.